

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska 106.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.119 i 64.730.

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

Smierć Klabunda

BERLIN, 14 sierpnia. (Tel. wł. „Głosu Polskiego”). Znanego poety, liryka i dramaturga niemieckiego, Klabunda, zmarł w 38 roku życia w Davos.

Dwa kolosy transatlantyczne

wybudowali Niemcy

BERLIN 15.8. PAT. Dzisiaj spuszczone na wody w Hamburgu nowozbudowane w niemieckich dokach transatlantycznych statek-olbrzym o pojemności 46.000 ton. Statek ten otrzymał nazwę „Europa”. W dniu jutrzejszym w tych samych dokach zostaje spuszczone na wodę drugi o równej wielkości statek-olbrzym o nazwie „Brema”. Przy budowie obu statków zatrudnionych było 10.000 robotników. Statkami temi będzie można odbyć drogę z Bremy do Nowego Jorku w ciągu 6 dni.

Urlop min. Moraczewskiego

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (Zast.) telefonuje:

Zastępca premiera, minister Moraczewski, wyjechał na urlop wypoczynkowy, zaś funkcje premiera przekazał ministrowi skarbu, p. Czechowiczowi.

W Danii burza wyrządziła olbrzymie straty

KOPFNHAGA, 16.8 — ATE — W nocy z niedzieli na poniedziałek przeszła nad całą Danią niezwykle gwałtowna burza, która wyrządziła bardzo poważne szkody. W wielu miejscach druty telefoniczne i telegraficzne zostały przerwane. W miejscowości Hjørring 10 zagród zostało spalonych z powodu uderzenia piorunu.

5 milj. dolarów pochłonięła burza w N. Jorku

NOWY JORK, 15.8 — Wskutek strasznej burzy, która szalała w okolicach Marylaud, pod Lavare, w New Jersey, Nowym Jorku, zostały spowodowane szkody, dochodzące kilku milionów dol. Donoszą o 5 ofiarach w ludziach.

Pożar od pioruna zniszczył całą dzielnicę miasta

STRASSBURG, 13 sierpnia. — [AW]. Donoszą z miejscowości Düttenheim, że podczas burzy piorun uderzył w jedno z domostw, powodując pożar, który w związku z silnym wiatrem przetrząsnął się na domy sąsiednie. W rezultacie cała dzielnica stanęła w płomieniach. Mimo wysiłków straży i zorganizowanych ad hoc oddziałów ratowniczych dzielnicy ogarniętej przez płomień u-

Syn króla angielskiego tłumaczem

LONDYN, 15.8 Młodszy syn króla Jerzego udał się do Montrealu, gdzie pełnić będzie służbę tłumacza angielskiego-francuskiego na okrecie „Durban”.

Ostre wystąpienie Angli i Francji przeciwko organizacji macedońskiej w Bułgarii

WIEDEŃ, 15 (PAT) Dzienniki donoszą z Sofji, że dyplomatyczni przedstawiciele Angli i Francji podjęli u rządu bułgarskiego specjalne kroki w sprawie rozwiązania organizacji macedońskiej.

Przedstawiciele obu państw wręczyli ministrowi spraw zagranicznych Burowowi kategorycznie notę, która stwierdza, że z powodu zamordowania gen. Protegerowa, nastąpił rozłam organizacji macedońskiej wobec czego mocarstwa zalecają rządowi bułgarskiemu, aby wystąpił przeciwko tej organizacji przy użyciu wszystkich rozporządzalnych środków zanim ta organizacja znów się nie wzmacni.

Nota domaga się aresztowania przywódców organizacji mace-

dońskiej i udziela rad rządowi bułgarskiemu, aby porozumiał się z rządem jugosłowiańskim co do skutecznej obrony granic celem zapobieżenia nielegalnym jej przekroczeniom.

Powszechną uwagę zwraca fakt, że Włochy nie przyłączyły się do tego kroku francusko-angielskiego.

Prasa bułgarska zaznacza, że widoki powodzenia tej akcji są małe, ponieważ wraz z wystąpieniem rządu bułgarskiego przeciwko organizacji macedońskiej, mogłaby wybuchnąć w Bułgarii wojna domowa, a wraz z niedojściem do skutku pożyczki zagranicznej dla Bułgarii nastąpić może, zdaniem dzienników, upadek gabinetu Lapcewa.

Kongres prawa międzynarodowego w Warszawie



Sala rady ministrów podczas otwarcia kongresu. Na pierwszym planie siedzi w fotelu p. prezydent Rzplitej. Za nim stoi adjutant kpt. Matuszewski. W pierwszym rzędzie krzesel po lewej stronie nasi ministrowie.

WARSZAWA, 15 sierpnia. — zamknięty kongres stowarzyszeń zgłoszone zostały zaproszenia ze strony delegacji amerykańskiej do cji hiszpańskiej do Madrytu w re- (PAT). W dniu dzisiejszym w go- prawa międzynarodowego. ku przyszłym. dzinach popołudniowych został W sprawie następnego zjazdu Nowego Jorku i ze strony delega-

Prokurator umorzył dochodzenie przeciwko rzekomym współnikom Wojciechowskiego

Z Warszawy donoszą, Prokurator przy sądzie okręgowym w Warszawie postanowił umorzyć dochodzenie przeciwko rzekomym spółnikom 23-letniego rosjanina Jerzego Wojciechowskiego o usiłowanie dokonania zamachu na życie radcy handlowego poselstwa sowieckiego w Warszawie Lizarewa.

Prokurator w swem oświadczeniu umorzenia wniosku stwierdza że nie może być mowy o jakim-

kolwiek współdziałaniu w zamachu. Natomiast zwraca się do min. spraw zagr. z wnioskiem o wydalenie tych osób jako bezwzględnie szkodliwych i niebezpiecznych dla państwa. Co się tyczy samego Jerzego Wojciechowskiego, to sędzia śledczy dla spraw specjalnej wagi Wituński kończy obecnie dochodzenia karne, poczem prześle akta do władz prokuratorskich dla sporządzenia aktu oskarżenia.

Rocznica zwycięskiej bitwy obchodzona była w całej Polsce

WARSZAWA 15,8 (PAT) Dzisiaj jako w 8-mą rocznicę bitwy warszawskiej i odparcia z pod bram stolicy najazdu bolszewickiego, odprawione zostały we świątyniach wszystkich wyznań w Warszawie uroczyste nabożeństwa. W Radziminie, pamiętnym bohaterską obroną przed atakami wroga w krytycznych momentach walk sierpniowych 1920 r., odbył się dzisiaj

rano na tamtejszym cmentarzu wojskowym, przystrojonym kwiatami i sztandarami, uroczyste obchód w obecności przedstawicieli władz, stowarzyszeń, działaczy szkolnej, licznych delegacji z Warszawy oraz tłumów okolicznej ludności. Rocznicę zwycięskiej bitwy świętowały garnizony wojskowe w całym kraju.

Nowe Kadry oficerów opuściły szkołę w Toruniu

BYDGOSZCZ 15 (Pat) Oficer ska szkoła podchorążych w Bydgoszcy obchodziła w dniu dzisiejszym święto promowania nowych oficerów w liczbie 104 wychowanków 5-go kursu. Uroczystość tę zaszczycili swą obecnością dowódca 15 dywizji gen. Thomme oraz szeregi innych przedstawicieli władz wojskowych i cywilnych. W uroczystości wzięły udział delegacje poszczególnych stowarzyszeń.

O godz. 10 przed poł. przed gmachem szkoły podchorążych odbyła się msza polowa, po której gen. Thomme w otoczeniu gości i generalicji oraz przedstawicieli władz przyjął defiladę absolwentów i wychowanków szkoły. O g. 12 w południu na dziedzińcu szkolnym ustawili się przed przedstawicielami władz absolwenci szkoły. Gen. Thomme, witając nowomianowanych poruczników, przyjął ich w imieniu prezydenta Rzplitej oraz naczelnego wodza marsz. Piłsudskiego, w poczet korpusu oficerskiego armji polskiej.

Po odczytaniu przez komendanta szkoły ppłk. sztabu generalnego d-ra Polniaszka dekretów nomi-

nacyjnych prez. Rzplitej i oddaniu świadectw, gen. Thomme wręczył trzem najlepszym absolwentom ofiarowane przez prezyd. Rzplitej szable honorowe.

Z kolei gen. Thomme udekorował w imieniu prezydenta Rzeczypospolitej złotym krzyżem zastępcę komendanta szkoły ppłk. sztabu gen. d-ra Polniaszka oraz srebrnym krzyżem zastępcę wychowawców szkoły, mjr. Starczewskiego i kpt. Wilka Leśniaka.

Trucizna w żołądku bankiera Loewensteina

BOULOGNE 15 (Pat.) Zapewniają tu, że sprawozdanie, dotyczące sekcji zwłok Loewensteina — stwierdza, iż w jelitach zmarłego znajdowały się charakterystyczne substancje trujące. Jeden z lekarzy oświadczył, że objaw ten jest niekoniecznie następstwem zatrucia. Może on być spowodowany nadmiernym użyciem środków przeczyszczających.

